¶ Que res p̄ignori obligari p̄nt v̄l n̄ 3
s. s. v̄m Hosti. obligari p̄nt iaz res p̄n
tes q̄s future: vi fructus p̄dentes par
tus ancillaz: fetus pecop: & ea q̄ nasce
tur. s. co. l. & q̄ nondū. Itēz res corpo
rales & incorporales vt cantides & no
mina debitorum. s. co. cum conuenit.
Item v̄sfructus. s. co. si ls. Item ser
uitutes rustice. vt. l. q̄dū pecunia solu
ta nō fit: his v̄sfructus creditor v̄tatur
Et si. j. certū diē nō fuerit reddita cre
ditorū v̄dere vicino valeat. s. co. ls an
vle ls hic caue ab v̄lura: q̄ q̄ ad v̄sum
talis queritio nō valeat: q̄ est fenerati
cla: iz lex pm̄serit in. d. l. sed an v̄le. vr
bane aut fuitates nō debet sic p̄igno
rari. Et rō est: ne ex varletate v̄sus v̄tē
incediticia destruātur & inutilia sit
d. l. si ls. h. si. P̄igno: i. aut obligari nō

Put res sacre: ut vasa et ornamenti ecclie vt. C. de sa. san. ec. l. sancim^o nemini nisi ecclia superflua vasa habeat: et debitus virgeat: nec alioinde ex rebus mobiliis solvi possit: vt. x. q. ii. hoc ius vel nisi in alijs causis necessariis in quibus res ecclie alienari potest. xii. q. ii. auctor. vide. s. Alienatio. Itēz res ecclie non potest pignori obligari. vt in auctor. de. alt. et emph. h. et qm. col. ix. Itēz liberis hominibus nulla est obligatio: quia libertas est libertatis. d. c. lator: et lib. dicit Panor. quod si ergo de facio recipere hominē liberū in pignus potest debitus et alia fiduciam fiduciam tenetur solvere. ac. etiam id relaxari. vt in auctor. vi. nullius iudicij. q. q. vo In casu tunc obligatio liberis hominibus: vt in redemptio ab hostiis. C. de cap. et postli. re. l. fi. Itēz ob necessitate famis pater filium obligare potest videlicet. s. Emptio in fine non sic ecclera: quia magis obligatur filius patris: quam pater filio vnu et in extrema necessitate essent magis desiderendi filii. Et parientes binum doc.

4 **C**um quodque res suas obligat: intelligatur futura. s. de pignorib^o et futuris sensibus psumitur. C. quod res pign. ob. potest. l. fi. quod hic agit de medico pindicio. Secundum si de magnis pindicio: vt in colligatione bonorum alicuius: quod non venient futura: vt de. s. Iuramentum et in fine. intelligit tunc etiam primo causa exceptum omne illud quod spāstr obligatus non erat: vt vestis suppellectilia quae in usu habebat. et similia. C. que res pign. ob. pos. l. i. et l. obligatio. cum se. s. de pign. Sunt enim intelliguntur obligataura et actiores. C. de sen. pas. l. si adem pign. et l. casus. Si vero dicat mobilia et immobilia et se mouentia: non ob haec intelliguntur actiores et noxia seu credita. C. v. pro. p. g. l. i. Idez dicendum de his quae offerunt ecclie oia bona sua. Item. quod obligat istra: et de agris et de oib^o quae ibi continentur sensisse vnde quod res pign. ob. pos. l. i. de istis actiobus et noibus debitorum vide. s. Alienatio. h. viij.

5 **C**um quadam pign. remaneat obligatum. s. sumbitur: sed non est unius denarii remanet ad solvendum. C. dedistra. pl. l. quod dicitur.

C Utrum ecclesiastici redditus sine stipendio possint pignorari vel obligari. s. f. Inn. non potest obligari spāli quanto ne: sed a indice per debito canonicus: et ex causa iudicati pignori obligari.

C Utrum pignore sibi obligato sit: sit usura. s. f. Tho. scda. scde. q. lxxvij. si pignus sit res aliqua. cuius usus pretio estimari potest. dicitur quod ille qui mutauit opus publicum usum illius retinet in estimacione eius quod mutauit. Alioquin idem est ac si pecuniam acciperet permutuo: quod est usura recta: nisi forte esset talis res: cuius usus si ne pretio solet procedere inter amicos. Sit enim p. de libro commodato. Et hoc intellige quod sit usura si utrum pignore consenserit debitore. si vero eo nolente est sursum. s. de sur. l. si pignore.

C Quid de expensis factis a credito recte in pignore. s. sum Ray. Creditor potest exigere vel recuperare non solius expensas quae fecit colligendo fructus: sed etiam quas fecit bona fide circa rem pignoratam: puta coleudo fundum: vel pascendo animalium: et hoc nisi fuerint imoderatae. s. de pig. ac. l. si seruos. Sed fructus quoscepit vel precipere debuit recuperabit in sorte extra eum. cetera.

C Quid si pignus periret vel deterioraret? s. si sine culpa creditoris periret vel deterioraret est non tenetur. et nihilominus debitor non solvere debitus. nisi actuatur quod amissio pignoris liberet debitorem. Si vero culpa creditoris tenetur creditor C. de pig. ac. l. iij. iiiij. et v. Regulariter tunc creditor non tenetur nisi de dolo latente et leviter culpacione aut levissima. nec etiam tenetur de casu fortuito: nisi ex parte: vel nisi sit in mora.

C Quid agit creditor hinc pignus si: i) paratus recuperare fructus in sorte penitentia debiti. s. sum Ray. potest quodam pecuniam mutuatam pactione personaliter petere. C. de pig. l. quatuor. et l. distractus. Item potest pignus alteri pignorare. C. si pignus pig. l. i. et iij.

C Ut creditor cui non solvitur possit ei pignus reddere. s. sum Ray. si pactum fuit: quod possit reddere certo tempore vel mo-

11. de rap. qd depdantes simplr navi
gio vectos sine in mari sine i fluminib
bus no snt excōscati: sed excōscadi ex
ceptis pireatis: q ter in anno excōscā
tur ab ore pape. Et ita t3 Jo. an. ibi. d.
q pma ps illi. c. est canon ferēde snie
vbi dī q excōscatōi subdantur q ro
manos aut alios xp̄anos p negocia
tōe: vel alijs honestis causis nauigio
vectos raut capere: aut rebus suis spo
llare psumūt. Idem panor. Idez Jo.
de li. d. q ista est cōis opt. Et q lstd
intelligit de quolz nauigio. Quis ho
restringat ad maritimū. Et p pdicta
ps qd dicēdū de eo q etiā non h̄is in
stum bellū depdatur in mari. Ba exē
pluz. Iannēles mouēt bellū iniuste
florentinos z cū galeis suis depdatur
qscqz flo. nauigio vectos. An isti sa
nuēles sint excōscati. Bic p pdicta. q
non. Et n̄lisi ad alios se extendant non
bicuntur pirrate. vt p; pmo ex ethimol
ogia vocabuli. secundo ex cōi vsl lo
quendi z vulgare. Bicūnt enim pir
rate cursarij: qz vndiqz discurrūt dep
dādo: mō h̄uc mō illi. qd nō supponit
tur in cāu n̄o. Itē facit rō Jo. an. pa
z Jo. de li. qui faciūt v̄riā iter spolian
tes nauigio vectos z piratas. ex quo
dicit q spoliates dñt excōscari pirra
te aut sunt excōscati. Nec alt. dī pirra
ta n̄lisi depredetur in mari vt dictū est
ex thimologia vocabuli. de mā hac
vide. S. Excōscatione. xxi.

Pollutio Utp p pollutiōez i sōnis
amittatur virginitas. qz. b3 Al. si
eo q volitas z deliberatio nō imeda
te voluptati cōi z iungant n̄lisi sequi
tur placitū: qz si placz delectatio pollu
tionis nocturne ante v̄l post credo q
vgintas est amissa. Idē de eo qui cāz
hūc pollutioni dat in vigilia p p̄sen
sum in turpē delectationē: vel actū qz
iūc hec duo z iunguntur in rōne vnlus
peccati. Et sic pollutio z n̄is alterum p
missor i vigilia corrūperet vginitatē
sic est h. S; si p veniale negligētiā cir
ca delectationes carnales: vel replete
nez c̄bli sine potu. vel p altud sumisse

do vel psonē v̄l pcelo: dz creditor debili
clare debitor: z postea vēdere poterit
bz formā quētā. Alter nō. Si ho pa
ctū fuit de nō vēdēdo nō poterit ven
dere: nisi post trinā denūciatiōez factā
debitor: vt soluerit postea poterit vēde
re. Sz si venderet an tenere furti. Si
ho nullū pactū fuit: insufficit. vna denti
ciatiō z postea clapsō blētō. s. a denti
ciatiō: vel a inia iudiciali numerādo
poterit fieri vēditto. h. pbāt. f. de pīg.
ac. l. n̄ quēt. z. C. de iure do. ipe. l. f.

12 C Quid si pignore vendito creditor
minus accepit q̄ erat debitū. qz. si hoc
vendidit bona fide pōt agere ad resi
duum. Et si plus accepit tenet restitu
re debitor. C. de iure do. impe. l. f.

13 C Lui z h̄ quē datnr actio plectina
pignoris: sine hypothecaria. qz. fm ho
stic. dat creditor h̄. quēlibet possesso
rem. f. e. l. pignoris. Ita qdēz q si pos
sessor bz titulū lucratiuū: c̄ creditor
bz electionē v̄z agat p̄sōa h̄ debito
rem vel hyporecarie z possidente. C.
eo. distractus. z. l. plectinōe. Et idē si bz
titulū onerosum: si fuit frandis cōscius
s. qz sciebat rem alijs obligatam. Sed
si nō fuit fraudis cōscius nō pōt credi
tor h̄ eum agere quousqz egerit h̄ debi
torē z fideiūso: z tādatorem. z po
stea agt poterit h̄ pignoz possessores

14 C Lui z qtra quē datur actio pigno
raticia. qz. fm Ray. pōt agere debitor
vel heres ei. h̄ credito: ē vel heredem
eius vel altū: si forte creditor rē sibi p
ghoratā in alīcī trāstulit. Nā z iste pos
sessor tenet qputare in sortem: nō so
lū fructus quos ipse pcepit: sed etiam
oēs quos anteriores pceperunt a tem
pore pmi h̄ct. z sic soluto residuo: re
stituere dz pign. extra eo. cū h̄.

P Irrata fin derivatiōes dī a p̄tr. qd
est ignis z ratis. id est nauis. Et di
cīl pirata latro vel p̄do marinus qz
sem̄ desert ignē in rate ad incenden
dum naues vel insulas.

1 C An aut̄ depdantes nauigio vectos
sine in mari: vel fluminibz fuit excō
scati. Bic bz nota p doc. dn. c. excōscia